
令和６年２月９日 
保護者 様 

船橋市立御滝中学校 
校 長  掛 村  利 弘 

 
第７５回卒業証書授与式のご案内 

 
 余寒の候、皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育

活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 
 さて、第７５回卒業証書授与式を下記により挙行いたします。つきましては、御多忙中と

は存じますが、お子様の希望にあふれる姿を御覧いただきたく、御案内いたします。 
 
 

記 
 
 
１ 実施方法 
   出席者は、卒業生、保護者及び教職員、学校運営協議会委員のみとします。 

なお、保護者の出席の人数については制限を設けませんが、座席数には限りがあるため、

座席を空けずに詰めて御着席をお願いします。各家庭２名程度と想定していますので３

人目以降の御家庭は立ち見になってしまうことがあります。 
 
２ 日 時   令和６年３月１３日（水） 午前８時５０分 受付開始 

※午前９時２５分に卒業生が入場を開始します。９時１５分までに 
式場内に御着席くださいますようお願いいたします。 
尚、終了は１１時１５分ごろを予定しています。 

 
３ 場 所   本校体育館 
 
４ その他 
 （１）上履き（スリッパ等）、下足入れの袋等を御持参ください。 
 （２）駐車場がありませんので車での来校は御遠慮ください。駐輪場は準備します。 

（３）卒業生の座席は、壇上に向かって右が女子、左が男子となっております。 
 （４）保護者の皆様は式場で解散となります。卒業生を待つ場合は、そのまま体育館にて

お待ちください。３学年棟及び教室には入ることはできません。 
 （５）卒業証書授与式当日の１・２年生について 
    １・２年生は、８時の登校とし、朝学級８時２０分まで行ってからの下校とします。

また、午後３時まで自宅学習とします。 


